[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

от 20 июля 2018г.                                                             № 635
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района
«Перемышльский район» от 15.12.2016
№ 671 «Об утверждении требований к отдельным видам

 товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

 товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией

(исполнительно – распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»
 и подведомственными ей казенными учреждениями»
        Во исполнение постановления администрации муниципального района «Перемышльский район» от 07.07.2016 № 381 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и их подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», протеста прокуратуры Перемышльского района от 02.07.2018 № 7-36-2018 администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 15.12.2016 № 671 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией (исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Перемышльский район»

 и подведомственными ей казенными учреждениями» (далее – Постановление) следующие изменения:
         1.1. В заголовке, пункте 1 Постановления слова «казенными учреждениями» заменить словами «казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями».
       1.2. Приложение № 1 «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Главы администрации

муниципального района                                                               В.Л.Голубев
Приложение № 1

                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «____»___________ 2018 г. №_______

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	Отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей

	должности категории «руководители»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	руководитель или заместитель руководителя муниципального органа

	иные должности

	1
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон)

	Телефон/смартфон

	Телефон/смартфон

	поддерживаемые стандарты

	GSM 900/1800/1900, 3G, LTE

	GSM 900/1800/1900, 3G, LTE

	операционная система

	Предустановленная

	Предустановленная

	время работы

	Не менее 20 часов

	Не менее 20 часов

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Сенсорный/кнопочный

	Сенсорный/кнопочный

	количество SIM-карт

	Не менее 1

	Не менее 1

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi, Bluetooth; USB, GPS

	Wi-Fi, Bluetooth; USB, GPS

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 10 тыс.

	не более 3 тыс.

	2
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	комплектация

	По выбору

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн. руб.

	3
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	комплектация

	По выбору

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн. руб.

	4
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	комплектация

	По выбору

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн. руб.

	5
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей, прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	комплектация

	По выбору

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн. руб.

	6
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы